Anerkennung im Ausland erworbener Berufsqualifikationen —
Beratungsstellen im Rahmen des Projektes , Integration durch
Qualifizierung™ (I1Q-Beratungsstellen)

> Digitale Beratungsanmeldung per Web-App fiir NRW

Duisburg, Duisburg-Rheinhausen,

Krefeld

Gemeinnutzige Gesellschaft flir
Beschaftigungsforderung mbH (GfB)

WarbruckstraBe 89
47169 Duisburg

Tel. 0203 54424-0
info@gfb-duisburg.de

= Joachim Pfennig
Tel. 0203 348396-230
ipfennig@gfb-duisburg.de

* Frank Smejkal
Tel. 0203 348396-210
fsmejkal@gfb-duisburg.de

v Beratungssprachen: Deutsch,
Englisch

Raum Essen, Witten, Dortmund,
Liinen

Arbeit & Bildung Essen GmbH
Zipfelweg 15
45356 Essen
anerkennung@abeg.essen.de

= Patrick Wierzchowski
Tel. 0201 8872-294

= Artur Dreiling
Tel. 0201 8872-444

= Marion Grotehans
Tel. 0201 8872-752

v’ Beratungssprachen: Deutsch,

Russisch, Englisch (auf Nachfrage:

Arabisch, Kurdisch, Tlrkisch,
Ukrainisch, Bulgarisch)

® &
~  FEACHKRAFTE
A OFFENSIVE NRW

Kreis Recklinghausen, Herne,
Bochum

bz Bildungszentrum des Handels
gGmbH

Wickingplatz 2—4

45657 Recklinghausen

Tel. 02361 4806-155
ig-beratung@bzdh.de

= Anja Boker
= Jana Heuser
= Helga Hollstein

v Beratungssprachen: Deutsch,

Englisch, Polnisch, Russisch, Ttrkisch
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Bonn, Rhein-Sieg Kreis

LerNet Bonn/Rhein-Sieg e.V.
RathausstraBe 3
53225 Bonn

Tel. 0228/96 96 87 61
anerkennungsberatung@lernet.de

= Kristina Nielsen
Tel. 0228 96 96 87 61
nielsen@I|ernet.de

= May Shedid
Tel.. 0228 97 63 89 83,
shedid@lernet.de

= Julia L.-M. Ortiz
Tel.0228 97 63 89 84

ortiz@lernet.de

v' Beratungssprachen: Deutsch, Englisch,
Arabisch, Spanisch und Portugiesisch

Koln, Aachen

MA.i Migration und Arbeitswelt e.V. —
interkulturell innovativ inklusiv
Niehler StraBBe 86

50733 KéIn

Tel. 0221 13056480
anerkennung@migration-arbeitswelt.de

= Orjana Begaj
obegaj@migration-arbeitswelt.de

= Rami Hassun
rhassun@migration-arbeitswelt.de

= Vera Maier
vmaier@migration-arbeitswelt.de

v Beratungssprachen: Deutsch, Englisch,
Arabisch, Russisch, Turkisch,
Albanisch, Hebraisch, Italienisch

® &
~  FEACHKRAFTE
A OFFENSIVE NRW

Paderborn, Hoxter

SBH West GmbH

Waldenburger StraBe 19
33098 Paderborn
Tel. 05251/700-532

Tel. 05251 700-532
info@sbh-west.de

Ingrid Johnstone
Tel. 05251 700-54
ingrid.johnstone@sbh-west.de

Beate Klemm
Tel. 05251 700-339
beate.klemm@sbh-west.de

Annette Neumann
Tel. 05251 700-522,
annette.neumann@sbh-west.de

Beratungssprachen: Deutsch und
Englisch
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Kreis Lippe

Netzwerk Lippe gGmbH
Braunenbrucher Weg 18
32758 Detmold

Tel. 05231 6403-0
agb@netzwerk-lippe.de

= Raphael Breitsprecher
Tel. 05231 640313
r.breitsprecher@netzwerk-lippe.de

= Solvejg Hoffmann
Tel. 05231 6403986
s.hoffmann@netzwerk-lippe.de

= Zeycan Yesilkaya
Tel. 05231 640357
z.yesilkaya@netzwerk-lippe.de

v’ Beratungssprachen: Deutsch, Englisch,

Tirkisch, Spanisch, Russisch und
Ukrainisch

Bielefeld, Giitersloh, Herford, Minden

MOZAIK gem. Gesellschaft fur
interkulturelle Bildungs- und
Beratungsangebote mbH
Herforder StraBe 46

33602 Bielefeld

Tel. 0521 329709-0
info@mozaik.de

= Cemalettin Ozer
0521/329709-0
oezer@mozaik.de

v Beratungssprachen: Aserbaidschanisch,
Arabisch, Englisch, Kurdisch, Russisch
und Tirkisch

® &
~  FEACHKRAFTE
A OFFENSIVE NRW

Diisseldorf, Kreis Mettmann,
Rheinkreis Neuss

Westdeutscher Handwerkskammertag e.V.

(WHKT)

Volmerswerther StraBe 79
40221 Disseldorf

Digitale Anerkennungs- und
Qualifizierungsberatung
anerkennungsberatung@ig-nrw-west.de
Telefon: 0211 3007-704

Telefonsprechzeiten:
dienstags 10:00 — 13:00 Uhr
donnerstags 12:30 — 15:30 Uhr

v' Beratungssprachen: Deutsch und
Englisch (auf Nachfrage: Arabisch,
Franzésisch und Spanisch)
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Beratungsstellen zur Anerkennung im Ausland erworbener
Berufsqualifikationen — Arbeitsagenturen

Die IQ-Beratung in den NRW-Regionen findet mit zusatzlicher Unterstiitzung der Regionaldirektion in NRW der Bundesagentur fiir
Arbeit statt. Operative Partner sind die Arbeitsagenturen in Bielefeld, Bonn, Detmold, Duisburg, Diisseldorf, KéIn, Paderborn.

= Agentur fiir Arbeit Bielefeld
Werner-Bock-Str. 8, 33602 Bielefeld

= Agentur fiir Arbeit Bonn
Villemombler Str. 101, 53123 Bonn
Sieglarer StraBe 2, 53840 Troisdorf
RochusstraBe 4, 53123 Bonn
Zustandigkeiten: https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/bonn/willkommen-de/migra-team

= Agentur fiir Arbeit Detmold
Wittekindstr. 2, 32758 Detmold

= Agentur fiir Arbeit Duisburg
Wintgensstr. 29-33, 47058 Duisburg

= Agentur fiir Arbeit Diisseldorf
Grafenberger Allee 300, 40237 Disseldorf

= Agentur fiir Arbeit K6In
Butzweilerhofallee 1, 50829 Kdin

= Agentur fiir Arbeit Paderborn
Bahnhofstr. 26, 33102 Paderborn
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Beratungsstellen zur Anerkennung im Ausland erworbener
Berufsqualifikationen — Fur Anfragen aus dem Ausland

= Hotline ,Arbeiten und Leben in Deutschland"
Tel. +49 30 1815 1111.

Kontaktformular

= Zentrale Servicestelle Berufsanerkennung (ZSBA)
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